UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ Y TẾ

Số:965/SYT-TCCB
V/v báo cáo số lượng, cơ cấu ngạch; đề

nghị chỉ tiêu và danh sách đủ điều kiện

dự thi nâng ngạch công chức, thăng hạng

viên chức từ nhân viên, cán sự lên

chuyên viên và tương đương năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 18 tháng 3 năm 2021

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở Y tế

Thực hiện Công văn số 308/SNV-CCVC ngày 15 tháng 3 năm 2021 của

Sở Nội vụ về việc báo cáo số lượng, cơ cấu ngạch; đề nghị chỉ tiêu và danh sách

đủ điều kiện dự thi nâng ngạch công chức, thăng hạng viên chức từ nhân viên,

cán sự lên chuyên viên và tương đương năm 2021;

Sở Y tế đề nghị các đơn vị trực thuộc Sở Y tế thực hiện như sau:

1. Báo cáo số lượng, cơ cấu ngạch và đề nghị chỉ tiêu nâng ngạch công

chức, thăng hạng viên chức từ nhân viên, cán sự lên chuyên viên và tương

đương năm 2021 (công chức Mẫu số 1A, viên chức Mẫu số 1B kèm theo).

2. Rà soát đội ngũ công chức thuộc phạm vi quản lý của đơn vị, đối chiếu

với tiêu chuẩn chuyên môn của từng vị trí việc làm, xác định đối tượng đủ điều

kiện, có khả năng đảm nhận theo yêu cầu của ngạch dự thi.

3. Lập danh sách đăng ký nhu cầu dự thi nâng ngạch nhân viên, cán sự lên

ngạch chuyên viên và tương đương năm 2021 (công chức Mẫu số 2A, viên chức

Mẫu số 2B kèm theo).

4. Đối với viên chức làm việc ở các bộ phận hành chính, tổng hợp, tổ

chức cán bộ, quản trị, văn phòng, kế hoạch, tài chính hiện đang giữ ngạch cán sự

(mã số 01.004), ngạch kế toán (mã số 06.032) có đủ tiêu chuẩn, điều kiện được

áp dụng theo Công văn này để đăng ký nhu cầu dự thi nâng ngạch.

5. Người làm việc theo chế độ hợp đồng lao động theo quy định tại Nghị

định số 68/2000/NĐ-CP ngày 17/11/2000 của Chính phủ về thực hiện chế độ

hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự

nghiệp không thuộc đối tượng để đăng ký dự thi nâng ngạch, thăng hạng.

Các đơn vị gửi báo cáo và danh sách công chức, viên chức đủ các điều

kiện, tiêu chuẩn theo yêu cầu của ngạch dự thi gửi về Sở Y tế bằng văn bản và

qua email: dtpthao.syt@thuathienhue.gov.vn  trước ngày 25/3/2021 để tổng hợp,

báo cáo Sở Nội vụ theo quy định. Quá thời hạn trên xem như các đơn vị không

có nhu cầu đăng ký dự thi.

mailto:dtpthao.syt@thuathienhue.gov.vn

2

Gửi kèm theo Quy định về đối tượng, tiêu chuẩn, điều kiện đăng ký

dự thi nâng ngạch công chức, thăng hạng viên chức.

Đề nghị các đơn vị triển khai báo cáo theo đúng nội dung và thời gian

quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TCCB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC PHỤ TRÁCH

Lê Viết Bắc

3

		2021-03-18T11:24:43+0700